
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  63   Del  21-05-2018

Oggetto: Rottamazione automezzi di proprietà dell'Ente: autovettura Fiat Bravo tg
AT296VJ e autocarro Fiat Fiorino tg. AA070MN

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 16:30, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



La Giunta Comunale

OGGETTO: Rottamazione automezzi di proprietà dell'Ente: autovettura Fiat Bravo tg
AT296VJ e autocarro Fiat Fiorino tg. AA070MN

PREMESSO :
che è stata effettuata una ricognizione dei mezzi in dotazione per consentire di rilevare quali
veicoli siano in condizioni tali da prevedere costi di manutenzione da essere economicamente
più vantaggioso la loro dismissione, alienazione o rottamazione,
che tra gli automezzi di proprietà comunale destinati al servizio di codesta Amministrazione
risultano in dotazione n. 2 autovetture targate rispettivamente AT296VJ, AA070MN;

RILEVATO che gli automezzi non sono più in grado di garantire un efficiente servizio, e la sicurezza
degli autisti e dei trasportati, nemmeno con mirati e costosi interventi di manutenzione;

PRESO ATTO che gli automezzi in questione sono Fiat Bravo Targa AT296VJ e Fiat Fiorino
AA070MN;

RITENUTO per i motivi di cui sopra di procedere alla alienazione e conseguente rottamazione entro la
fine dell’anno in corso, anche al fine di evitare i costi relativi alla tassa di circolazione ed il rinnovo
della polizza assicurativa;

Dato atto che da una ricerca di mercato è emerso che una Ditta specializzata ha offerto al Comune la
rottamazione gratuita dei due mezzi;

Considerato che pertanto non è prevista alcuna spesa a carico dell’Ente;

VISTI gli artt. 42 e 48 del TUEL 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alle regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi dai
competenti responsabili di servizio, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, come sostituito dal D.L. 174/2012
ed il visto di conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

A voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE l’alienazione e la rottamazione degli autoveicoli Fiat Bravo AT296VJ e Fiat1.
Fiorino AA070MN in quanto obsoleti e non garanti di sicurezza per gli autisti e terzi;

DI DARE mandato alla Responsabile Servizi ai quali appartengono i mezzi suidicati di2.
procedere in merito per l’espletamento delle necessarie pratiche;

DI DARE ATTO che le operazioni necessarie verranno effettuate senza costo alcuno a carico3.
dell’Ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs4.
267/00.

Oggetto : Rottamazione automezzi di proprietà dell'Ente: autovettura Fiat Bravo tg AT296VJ e
autocarro Fiat Fiorino tg. AA070MN

 _______________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 21/05/2018
 Parere di regolarità tecnica e contabile :

favorevole
                 Dott. Giovanni Sassù

_______________________________________________________________

Arquata del Tronto,21/05/2018 Visto di conformità dell’azione amministrativa
  Il Segretario Generale

     Dott.ssa Serafina Camastra

_______________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 23-05-2018 al
07-06-2018

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 23-05-2018
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 4947 in data 23-05-2018 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


